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درباره انتخابات هفتم اسفند، سخن بسیار است. یکی از مهم ترین و 
پربحث ترین مباحث در این زمینه، تعیین پیروز میدان انتخابات است. 
فارغ از جناح بندی ها، درصدها، گرایش ها و... پیروزی مطلق و اصلی 
این انتخابات را - با حد نصاب مشارکت بیش از 60 درصد- باید متعلق 
به ملت و نظام جمهوری اسلامی ایران دانست. شکست خورده اصلی 
این عرصه دشمنان این نظام و ملت - در راس آنها آمریکا-  هستند. 
حدود 15 ماه پیش انتخابات کنگره آمریکا برگزار شد. انتخاباتی که 
پایین بودن میزان مشــارکت در آن طی 200 سال اخیر در آمریکا 
بی سابقه و به اذعان نشریه آمریکایی »کانترپانچ« میزان مشارکت 
واقعی در آن کمتر از 19 درصد بــود. دوقطبی نظام- ملت در ایران 
اســلامی، رویای دیرینه آمریکایی ها بوده و هست. اغلب طرح ها و 
توطئه های واشنگتن نیز برای ایجاد و شکل دهی به چنین وضعیتی 
است. اساساً تحریم های طولانی و سنگین علیه جمهوری اسلامی نیز 
در همین راســتا بود. انتخابات پرشور هفتم اسفند، بار دیگر بر این 

رویای آمریکایی مهر بطلان زد. 
اما موضوع این نوشــتار چیز دیگری است. رهبر معظم انقلاب 
اســلامی حدود 3 هفته پیش از انتخابات فرمودند؛ »مســئولان 
به یاری پروردگار مشــغول کار و تلاشــند اما مراقب باشند که 
جنجال های روزمره   انتخاباتی آنها را سرگرم نکند و از پرداختن به 
مسائل مهم به ویژه اقتصاد غافل ننماید. این مسئله )انتخابات( با همه  
اهمیتش مقطعی است و آنچه بعد از چند هفته باقی می ماند مسائل 
اساسی کشــور از جمله مقاوم سازی اقتصاد است. با تکیه بر این 
سرمایه های بی نظیر، اقتصاد کشور را به گونه ای مقاوم کنید که دشمن 
از فکر فشــارهای اقتصادی برای تحمیل خواسته هایش منصرف 
شود.« ایشان در پیامی که هفته گذشته و دو روز پس از برگزاری 
انتخابات صادر کردند، پیشرفت را هدف اصلی کشور برشمرده و 
تاکید فرمودند؛ »پیشرفت صوری و منهای استقلال و عزّت ملی، 
پذیرفته نیست. پیشرفت، به معنی حل شدن در هاضمه استکبار 
جهانی نیست و حفظ عزّت و هویت ملی جز با پیشرفت همه جانبه 

و درونزا دست یافتنی نیست.« 
واقعیت ماجرا آن اســت که واشنگتن طی یک دهه گذشته از 
تحریم اقتصادی به ســوی گروگان گیری اقتصاد جمهوری اسلامی 
ایران حرکت کرده است. اگرچه واکنش اولیه آمریکایی ها به حوادث 
11 ســپتامبر از نوع سخت و نظامی بود اما آنها همزمان - یا حداقل 
به فاصله ای اندک- دریافتند دوران تکیه صرف به میلیتاریســم 
برای حل و فصل چالش های پیش روی آمریکا در سطح بین المللی 
گذشته است. ابزار نظامی و طرح های سخت شاید بتواند حکومت های 
غیرمردمــی  و خودکامه ای مانند رژیم صدام را ســاقط کند، اما 
بدون شــک برای همه عرصه ها پاسخگو نیست و برای مواجهه با 
حکومت هایی مانند جمهوری اسلامی - که هم از پشتیبانی مردمی 
برخوردارنــد و هم با آمریکا در تخاصم و تضاد هســتند- باید به 

روش های جدید و پیچیده تری روی آورد.
 اینجــا بود که وزارت خزانه داری آمریــکا با بهره گیری از اهرم 
تحریم ها به پیشــانی ابزارهای این کشــور بــرای مقابله با چنین 
چالش هایی مبدل شد و گســتره استفاده از این ابزار روز به روز در 
حال افزایش است. به عنوان مثال باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
اخیرا به وزیر خزانه داری این اختیارات را داد تا بر ضد کشــورها و 
شرکت های خارجی که در فعالیت های خصمانه سایبری مانند راه اندازی 
حملات سایبری به زیرساخت های حساس یا سرقت اطلاعات ارزشمند 
تجاری دخالت دارند، یک رشته تحریم های اقتصادی را اعمال کند. به 
نوشته نشریه آمریکایی فارن افرز؛ »در یک کلام تحریم های اقتصادی 

فرسایشی اخیرا به یک ابزار مد روز تبدیل شده است.«
برجام قرار بود تحریم هایی که به بهانه فعالیت های هسته ای علیه 
ایران وضع شده را رفع کند اما به اعتراف اعضای تیم مذاکره کننده 
کشورمان، آمریکایی ها در عمل به تعهدات خود در این زمینه کوتاهی 
و تعلل دارند. 85 درصد معاملات تجاری دنیا با دلار انجام می شود و 
ناتوانی دسترسی به سامانه مالی آمریکا یک مانع بزرگ و عمده برای 
شرکت های خارجی به شمار می رود که مایل به همکاری و تجارت با 

ایران هستند.
قابلیت ها و جذابیت های تجــاری ایران برای طرف های خارجی 
چنان است که مانعی به عنوان دلار نتوانسته شرکت های خارجی را از 
همکاری با ایران منصرف کند. به عنوان مثال دولت پاکستان از بانک 
مرکزی پاکستان خواسته است تا مکانیسمی موقتی و معتبر فراهم 
سازد تا شرکتهای پاکستانی بتوانند بدون نگرانی درباره دلار، وارد 
کسب و کار و تجارت با ایران شوند. کره جنوبی نیز درصدد ترغیب 
معاملات و تجارت با ایران با واحد پولی این کشــور یا یورو برآمده 
است.افزون بر آن بانک توکیو - میتسوبیشی اخیرا اعلام کرده است 
که پرداخت های پالایشگاه های نفتی ژاپن به ایران را هم به صورت ین 
و هم یورو انجام خواهد داد. به همین صورت گفته می شود دو بانک 
ژاپنی دیگر درصدد از سرگیری سرویس های پرداخت غیردلاری به 
ایران هستند.و اخیرا نیز وزیر تجارت برزیل اعلام کرد دولت وی به 
دنبال آن است تا امکان پرداخت مالی به مبدا و مقصد ایران را به یورو 

و دیگر ارزهای خارجی مهیا سازد.
ابزار تهاجمی تحریم شــاید برای کشــورهایی کــه به نوعی 
همسو - به عبارت دقیق تر مستعمرات عصر جدید- با سیاست های 
واشنگتن هســتند، تهدیدزا نباشد اما بدون شک برای کشورهایی 
که سیاست های مســتقلی را در عرصه بین المللی دنبال می کنند، 
خطرآفرین و قابل تامل است. یکی از این کشورها چین است. پکن 
سالهاست، تدابیر و اقدامات پیشگیرانه خاصی را در این زمینه به اجرا 
گذاشته است. اخیراً چین »رنمینبی« )به زبان چینی یعنی پول رایج 
مردم( را به عنوان واحد مبادلات بین المللی خود، به جای دلار معرفی 
کرده اســت. )واحد پول داخلی و روزمره در چین یوان است و بطور 
ساده می توان گفت نسبت رنمینبی و یوان در چین چیزی شبیه نسبت 
ریال و تومان در کشــور ماست.( در حال حاضر 4 ارز »دلار آمریکا، 
ین ژاپن، پوند انگلیس و یورو«، جزء سبد ارزی صندوق بین المللی 
پول هستند و تا شش ماه دیگر رنمینبی به این سبد اضافه می شود 
و کارشناسان با توجه به قدرت اقتصادی چین، آینده متزلزل و رو به 
افولی را برای دلار در مقابل رنمینبی پیش بینی می کنند. اقدام پکن 
در راه اندازی و برقراری سامانه پرداخت بین المللی چین موسوم به 
چیپس )CHIPS( سامانه ای مشابه سامانه سوئیفت )SWIFT( که با 
هدف کمک به هماهنگی انتقال روزانه تریلیونها دلار در معاملات مالی 
و تسهیل فرایند معاملات به واحد پولی رنمینبی ایجاد شده است، 
می تواند به حفاظت از پکن در برابر اعمال هرگونه تحریمهای مشابه 

که بر ضد ایران اعمال شده بود، کمک کند.
داستان آمریکایی ها و ما تنها مسئله هسته ای نیست که با برجام، 
خاتمه یافته باشد که البته خود رشته برجام سردرازی دارد. در میان 
لیســت بلندبالای موارد تخاصم دو طرف، به نظر می رســد مسائل 
منطقه ای نزدیک ترین و محتمل ترین میدان تقابل در آینده باشــد. 
در چنین وضعیت و شرایطی، انسان عاقل و زیرک چه می کند؟ جز 
آن است که از تقابل پیشــین درس گرفته و نقاط ضعف و رخنه را 
تقویت و ترمیم می کند؟ تحریم کردن اژدهای زرد از سوی آمریکا در 
خوشبینانه ترین حالت چیزی شبیه شلیک به مغز است اما با این حال 
چینی ها جانب احتیاط را نگاه داشته و به اقداماتی پیشگیرانه مانند 
آنچه در بالا ذکر شد، دست زده اند. ما برای رویارویی های قطعی در 
میدان های آینده چه کرده ایم؟ مردم با حضور گسترده خود در هفتم 
اسفند، نقش خود را در مقاوم سازی کشور به نحو احسن ایفا کردند، 
وقت آن نرسیده است که دست اندرکاران و متولیان اقتصاد کشور، 
عملیات رهایی گروگان را آغاز کنند؟! در هیچ جا گروگان ها را با باج 
دادن آزاد نمی کنند. باج دهی شاید راحت ترین راه ممکن باشد، اما 

تنها یک نتیجه دارد؛ گروگان گیری بیشتر. 

عملیات
 رهایی گروگان

تایتانیک!

محمد صرفی

* به دروغ خبر از گشــایش هزار ال ســی دادند حال اعلام می کنند این 
کار نمادین بوده ولی آیا در محضر خدا هم این عناوین پذیرفتنی است؟

0912---7873
* آقایان عراقچی و صالحی در مجلس شورای اسلامی با حرارت و انرژی تمام 
از برجام دفاع کردند ولی امروز معلوم شد که کارشان هیچ دست آوردی برای 
ایران نداشته است. تحریم ها همچنان ادامه دارد و آقای صالحی می گوید 

وزارت امور خارجه باید بحران ادامه تحریم ها را حل کند!
حیدری
* حضور مردم در پای صندوق های رأی علاوه بر حماسه سیاسی دیگری 
که رقم زد ثمرات دیگری نیز داشت از جمله اینکه نطق ناطقین برجام به 
راستگویی با مردم باز شد و حقیقت های پسابرجام و عدم تحقق وعده های 

طرف مقابل را اعلام کردند.
نراقی
* پیروز کســی است که پا از چارچوب حق بیرون نگذارد و به گناه آلوده 
نشود. امام حسین)ع( در اوج مظلومیت سر مبارکشان از تن جدا گردید و 

بر سر نیزه قرار گرفت اما پیروز میدان کربلا او بود.
0912---2913

* خانم سلحشــوری نماینده جدیدی کــه در مصاحبه با خبرنگار 
خارجــی ســخنان نامقبولی بیان کــرده بود توجــه کند چنین 
مصاحبه های شبهه ناک چه به عمد بوده باشد و چه به سهو که عدم 
تکرار هوشــیاری و دقــت لازم را طلب می کند به هر حال از اینکه 
بابت این مصاحبه که متن آن برای قاطبه مردم جدی و حائز اهمیت 
است عذرخواهی کردند متشکریم و توفیق روزافزون منتخبین مردم 
را در اجرای احکام و اصول اسلامی و اجرای قانون اساسی از خداوند 

منان خواهانیم.
محمودی
* انگلیسی ها در گذشته برای تبلیغ مسیحیت در شهر بوشهر درمانگاهی 
احداث کرده بودند اما وقتی برق درمانگاه وصل و چراغ ها روشــن شــد 
همه مراجعین بلند صلوات فرستادند. غرض اینکه با این همه زحمتی که 
اصلاح طلبان برای انتخابات کشیدند شهرستان ها به جناح رقیب آنها رأی 
دادند. بی جهت نیست که یکی از اصلاح طلبان به ما شهرستانی ها فحش 

داده است. چون هر چه رشته کرده بودند پنبه شد.
یزدانی
* آقای مرعشی از رأی ندادن شهرستانی ها به اصلاح طلبان ناراحت شده 
آنان را عقب افتاده خطاب کرده است. بنده برعکس معتقدم زنگ بیداری 

را این بار شهرستانی ها به صدا درآورده اند.
1740---0936 و 3104---0912
* آقای مرعشــی از مدعیان اصلاح طلب خــودش از کجا آمده که امروز 

شهرستانی ها را قبول ندارد و تهمت عقب افتاده به آنها می زند.
0919---2359

* از شهرستان اقلید تماس گرفته ام می خواهم عرض بکنم. قدردان همه 
هم وطنانی هستم که نیروهای ارزشی و اصول گرا را برای نمایندگی مجلس 

انتخاب کردند و به خانه ملت فرستادند.
0913---5723
* کسانی که بابت برجام از دست رئیس جمهور مدال گرفتند خدا وکیلی 
در خلــوت خود خدا را قاضــی کنند که در این مذاکرات چه دادند و چه 
گرفتند. چند روز خوشــی های دنیا تمام خواهد شد. آن گاه ما هستیم و 

حقوق یک ملت که برآورده نشده است.
0919---6858

* از مردم لاهیجان که با انتخاب فرد شایسته و لایق به مجلس دین خود را 
به نظام ادا کردند تشکر می کنم و به یاوه گویان خیانت کار فراری خارج نشین 
می گویم منتخبین مردم برای مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی 
به طور قطع و یقین در جهت اعتلای قانون اساســی کشــور و رهبری و 

ولایت حرکت خواهند کرد.
آب پیکر- لاهیجان

* واقعاً باید از مردم با بصیرت و موقعیت شــناس شهرســتان های کشور 
تقدیر و تشکر کرد.

0937---9654
* روز نامه زنجیره ای آرمان به حدی کینه ای است که در چاپ عکس های 
16 نفر منتخــب تهران برای مجلس خبرگان عکــس آیت الله جنتی را 
حذف کرده است. بنویســید کینه ورزی هم حدی دارد. این نوع اش را تا 
حال ندیده بودیم. بنا به فرمایش امام حســین)ع( در روز عاشورا اگر دین 

ندارید حداقل آزاد مرد باشید.
علیمردانی
* حسینیه جماران که روزی میعادگاه عاشقان، شهیدان و رزمندگان اسلام 
بود و خاطرات فراوانی از دم مســیحائی امام راحل و اشــک ریزان آن ولی 
خدا در مراسم عزای حضرت اباعبدالله با نوای حاج آقا کوثری دارد، امروز 
تبدیل به باشــگاه برخی از احزاب خاص شده و اخیراً به جولانگاه برخی 
دختران بدحجاب و بزک کرده و بنا به برخی گزارش ها به جشــن پس از 
انتخابات در ایام فاطمیه تبدیل شــد شایسته است. مؤسسه نشر آثار امام 
راحل و مدیریت بیت آن بزرگ سفر کرده تدبیری برای حفظ قداست این 

مکان مقدس داشته باشد.
عسگری
* از طرفی زمین های کشــاورزی اطراف همه شهرها تبدیل به مسکونی 
می شــود و از سوی دیگر به جای توسعه کشاورزی و دامپروری به توسعه 
صنعت خودرو پرداخته و یا مدرن ترین هواپیما خریداری می شــود. اینها 

خطاهای استراتژیک دولت می باشد و باید اصلاح شود.
نیکنام- قم
* با اینکه کمتر از 3 هفته به پایان ســال مانده اســت هنوز دولت سبد 
کالای افراد تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیســتی را 

اعلام نکرده است. چرا؟
0936---4643

* از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخواســت می شود میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی در سال آینده را 

اعلام کند.
0990---2619
* در خط اتوبوسرانی اسلامشهر- مترو شاهد روزهای جمعه هیچ اتوبوسی 
کار نمی کند. چرا از سوی مدیران شرکت واحد روی رانندگان اتوبوس های 
تحت پوشــش هیچ نظارت و کنترلی وجود ندارد تا این مشکلات ما قشر 

ضعیف و حومه نشین را رنج ندهد.
داورزنی
* پســرم با مدرک لیســانس حسابداری مجبور شــده با معرفی خود به 
عنوان دیپلمه نظافتچی یک شــرکت با حقوق 500 هزار تومان بشود تا 
سربار خانواده نباشد. اگر در دولت گوش شنوایی در کار باشد همین یک 

مورد بس است.
حجت الله شاهین

* چرا باید دولت کاری برای بهبود وضع اقتصادی و معیشت مردم نکند 
و مجبور بشود برای جبران سوء  تغذیه ناشی از آن در مدارس قرص های 

آهن و ویتامین به دانش آموزان بدهد؟
0911---0161
* رئیس جمهور اظهار می دارد که بازســازی ناوگان هوائی در سایه برجام 
است. لطف کنند این را هم بفرمایند که تعطیلی کارخانه ها، رکود، تورم، 
گرانی، بتن ریزی نیروگاه هســته ای اراک و تعطیلی نطنز و فردو و اخراج 
هزار نفر دانشــمندان و نخبگان و جذب 40 نفر از آنها توسط کشورهای 

خارجی در سایه چیست؟!
0914---9590

* بازارهای شب عید برپا شده ضرورت دارد سازمان تعزیرات حکومتی در 
این ایام درخصوص فروش محصولات و اجناس و جلوگیری از اجحاف به 

مردم نظارت و کنترل بیشتری داشته باشد.
0938---6263

2 سال پس از وعده دولت هنوز
یک ریال یارانه به تولید پرداخت نشده

2 ســال پس از وعده رئیس جمهور برای پرداخت یارانه و حمایت از 
تولید، دولت پرونده این وعده را بسته است.

روزنامه شــهروند با انتشار گزارشی نوشت: دو سال و نیم پیش بود که 
رئیس جمهوری وعده داد تا مشکل تولید کشور را حل و صنایع و تولید را 
از رکــود خارج کند و یارانه ای از محل هدفمندی به تولید کنندگان بدهد 
که افزایش قیمت حامل های انرژی را جبران کند. رئیس دولت یازدهم آن 
روزها در رقابت های انتخاباتی، قول هایی برای حمایت از تولید و حل مشکل 
نقدینگی صنعت به ویژه صنایع کوچک و متوســط و پرداخت یارانه را سر 
می داد، اما پس از گذشــت بیش از 2 سال از روی کار آمدن دولت یازدهم 
خبری از پرداخت یارانه به تولید نیســت. از عدم پرداخت یارانه نقدی که 
بگذریم، ســهم صنعت از بودجه های ســنواتی در 2 سال گذشته هر سال 

کم وکمتر شده است.
در حالی ابتدای سال 93 قرار بود 5 هزار میلیارد تومان به بخش تولید 
اختصاص یابد که با ارزیابی یارانه ها و کمبود بودجه، این میزان به 1200 
میلیارد تومان کاهش یافت و نهایتاً به خاطر کمبود منابع این رقم به صفر 
رسید و یارانه ای به بخش تولید تعلق نگرفت. اما در لایحه بودجه سال 94 
وضع به شــکل دیگری رقم خورد و ســهم تولید از هدفمندی یارانه ها در 
این لایحه 5200 میلیارد تومان در نظر گرفته شد. یارانه ای که صرفاً برای 
بخش تولید نبود و براســاس قانون قرار بود که بهبود حمل و نقل عمومی 
و بهینه ســازی مصرف انرژی در واحدهای تولیدی، خدماتی و مسکونی و 
جلوگیری از آلودگی محیط زیست نیز از محل این ردیف بودجه ای صورت 
گیرد. هر چند از همان ابتدا اختصاص چنین یارانه اندکی به بخش تولید 
مورد انتقاد قرار گرفت، ولی دولت در نهایت همین رقم را نیز پرداخت نکرد و 
آن گونه که فعالان اقتصادی می گویند تاکنون مبلغی اختصاص نیافته است.

روغنی گلپایگانی، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران که کمبود 
نقدینگی را یکی از مشکلات اصلی در صنعت می داند، اظهار کرد: با توجه به 
این که بانک ها به روش انقباضی حرکت می کنند، پولی در واحدهای تولیدی 
تزریق نمی شود، ولی یارانه تولید می توانست بسیار کمک حال صنایع باشد.

دستیار ارشد سازمان سیا
دنبال مبادله علمی در ایران بود؟!

شــبکه بی بی سی اذعان کرد رئیس موسســه  IIE  که در پوشش 
تحقیقاتی و علمی به ایران ســفر کرد همکار ارشد رئیس سازمان سیا 

بوده است.
وبسایت بی بی سی با اشاره به اعتراض ها در ایران علیه سفر آلن گودمن 
نوشت: سفر گروهی از نمایندگان موسسه آموزش بین المللی و نمایندگان 
ارشــد آموزش عالی آمریکا اواخر خردادماه گذشــته انجام شد. زمینه این 
سفر »گسترش گفت وگوهای آموزشی و علمی« و افزایش »همکاری های 
دانشــگاهی« دو کشور عنوان شده بود. سرپرست گروه دکتر آلن گودمن،  
رئیس موسســه آموزش بین المللی )IIE(  بــود که همراه دو نفر دیگر از 
اعضای این موسســه و 5 نفر از 5 دانشــگاه آمریکا به ایران سفر کرد. این 
گروه از 11 دانشــگاه و 2 موسسه تحقیقاتی ایران در تهران، اصفهان و 

شیراز دیدن کردند.
بی بی ســی نوشــت: دکتر گودمن رئیس و مدیرعامل موسسه آموزش 
بین المللی است. این موسســه در سال 1919 تاسیس شده و موسسه ای 
»مستقل، خصوصی و غیرانتفاعی« تعریف شده است. این موسسه خود را 
یکی از موسسات پیشروی دنیا در »مبادلات انسانی و فکری« اعلام کرده که 
هدفش اجرای برنامه هایی برای »پیشرفت  آموزش دانشجویان و متخصصان 

در تمام زمینه ها« است.
بی بی ســی ادامه می دهد:  آقای گودمن پیش از این اســتاد و رئیس 
دانشــکده خدمات خارجی دانشگاه جورج واشنگتن بوده و چندین کتاب 
در زمینه روابط بین الملل نوشــته اســت. او هماهنگ کننده جلســات و 
تنظیم کننده گزارش های رئیس سازمان سیا و همچنین دستیار ویژه مدیر 
مرکز ملی ارزیابی های امور خارجه، یکی از دفاتر تحقیقاتی ســیا، در زمان 
ریاست جمهوری جیمی کارتر بوده است. تحلیل گران  مرکز ملی ارزیابی های 
امــور خارجه، اطلاعات را در موضوعات مختلف گردآوری و ســامان دهی 
می کنند تا تصمیم گیرندگان براساس آن بتوانند بهتر سیاست گذاری کرده 

و تصمیم بگیرند.
آقای گودمن پس از سفر به ایران در بیانیه ای نوشته بود: »دیپلماسی 
آموزشــی خط مقدم گشــودن باب گفت وگو بین دو کشور است که اغلب 

پیش از آنکه روابط دیپلماتیک کامل برقرار شود آغاز می شود.

پیروزی 0/7 درصدی
و کاهش 5 درصدی رأی روحانی در تهران

روحانی چگونه بازی انتخابات را واگذار کرد و خطر ســقوط در سال 96 
جدی شده است؟ خبرگزاری دانشجو با طرح این پرسش نوشت: روحانی در 
میان منتخبین مردم تهران اول نشــد؛ دوم هم نشد! او بعد از آیت الله امامی 
کاشــانی در جایگاه سوم ایستاد و این بار حتی از تکرار رکورد ناپلئونی سال 

92 در تهران بازماند.
انتخابات هفتم اسفند را می توان یک »انتخابات زودهنگام« برای روحانی 
دانســت، او این شــانس را داشت تا پیش از خرداد 96، یک بار دیگر خود را 
در معرض آرای مردم قرار دهد. روحانی در جایگاه ســوم ایستاد. مردی که 
ســه سال پیش و تنها با سیصد هزار رأی بیشتر و کسب 50 به علاوه هفت 
دهم درصد آرا توانست به عنوان رئیس جمهور برگزیده شود، این بار حتی از 
تکرار همان رکورد هم در تهران بازماند. انتخابات حاوی پیام های روشنی برای 
روحانی بود، شاید به همین خاطر او در میان خودروسازان گفت: »انتخابات 
بسیار »معناداری« در ایران انجام شد، آرای مردم صدها جلد کتاب حرف و 

سخن و رهنمود برای همه ما دارد.«
خبرگزاری دانشجو می نویســد: در خبرگان تهران، آرای آیت الله امامی 
کاشــانی بیشتر از روحانی بود؛ آیت الله دوست داشتنی تهرانی ها که در تمام 
این سال ها با خطبه های اخلاقی اش در نماز جمعه شناخته می شود، توانست 
از آقای رئیس جمهور پیشــی بگیرد، او نه تبلیغات خاصی کرد، نه تریبون 
آنچنانی در اختیار داشــت. مقایسه شــود با روحانی،  مردی که نه تنها خود 
مجری انتخابات بود، بلکه از حمایت یک لشگر رسانه و روزنامه و تبلیغات چی 

داخلی و خارجی و یک دوجین سلبریتی هم برخوردار بود.
مجموع آرای مأخوذه در انتخابات مجلس خبرگان حوزه انتخابی تهران آمار 
4/178/524 نفر شرکت کننده را نشان می دهد، که تنها تعداد 2/238/166 
نفر نام حسن روحانی را روی برگه نوشته بودند، و 1/940/358 نفر به او رأی 
نــداده بودند. نباید فراموش کرد روحانی هم در لیســت جامعتین، و هم در 
لیست هاشمی به صورت مشترک حضور داشت، این یعنی بخشی از جریان 
اصولگرا نیز به واســطه تعلقات سنتی به جامعتین، به ایشان هم رأی دادند. 
ایــن که چه میزان از همیــن آرا به خاطر حمایت جامعتین، و چه میزان به 
خاطر حمایت هاشــمی و رسانه ها اســت، می تواند محل مناقشه قرار گیرد، 
با این همه بررســی برگزیدگان انتخابات در سایر حوزه های انتخاباتی نشان 
می دهد، اکثریت قاطع نمایندگان مردم در مجلس خبرگان آینده از حمایت 

جامعتین برخوردار بودند.
خبرگزاری دانشجو با اشاره به کاهش 5 درصدی آرای روحانی در تهران 
و در مقایسه با سال 92 می نویسد: بررسی گرایشات سیاسی منتخبین مردم 
در شهرها و حوزه های انتخابی گوناگون در سراسر کشور نیز نشان می دهد، 
اعتدال گرایــان در اقلیت مطلق قرار دارند. آن ها تنها توانســته اند 5 درصد 
کرســی های مجلس را به خود اختصاص دهند، حتی اگر قرار باشــد تعداد 
منتخبین اصلاح طلب را نیز از سراسر کشور به این آمار اضافه کنیم، باز هم 
از عدد منتخبین منتقد دولت و اصولگرایان که حدودش نیمی از کرسی ها را 

در اختیار دارند کمتر خواهد شد.
این میزان قابل مقایســه با نتایج انتخابات مجلس ششــم است که آن 
زمان )ســال 1378( 220 نماینده اصلاح طلب و همســو با دولت اصلاحات 

انتخاب شدند.
شرکت آلمانی با وجود برجام

در معرض مجازات های تحریمی آمریکا هستند
یک روزنامه آلمانی اعــلام کرد به خاطر ماندگاری تحریم پس از توافق 

برجام، همچنان معامله شرکت های آلمانی با ایران مشکل است.
فرانکفورتر الگماینه سایتونگ نوشت: شرکت های آلمانی به دنبال معامله 
با ایرانند اما با مشــکل تســهیلات اعتباری بانکی و همچنین فشار آمریکا 

روبه رو هستند.
این روزنامه افزود: معامله با ایران پس از برجام به کندی پیش می رود وبا 
اینکه شرکت های آلمانی امیدوار بودند که معاملات چند میلیاردی داشته 
باشــند و صادرات به ایران 25 درصد رشد کند، اما آنها با مشکل صدور 
مجوز از ســوی اداره فدرال اقتصاد و کنترل صادراتی   )BAFA( مواجه 
هستند که هنوز برای خیلی از صادرات حساس، مجوز صادر نکرده است.
»آرنولــد والراف« رییس بافا، افزایش صــادرات نه تنها به صنایع آلمان 

بلکه به تســهیلات اعتباری بانکی نیز بســتگی دارد. رئیس بافا می گوید: 
بانک هــای آلمانی  در رابطه با ارایه تســهیلات اعتباری برای صادرات به 
ایران خویشتنداری از خود نشان می دهند و می توان حدس زد که بسیاری 
از موسســه های مالی آلمانی که به طور گســترده در آمریکا کار می کنند، 
نمی خواهند فعالیت شــان در این کشور به خطر بیافتد. وی یادآور شد که 
در ســال های گذشته بانک های آلمانی به خاطر معاملات با ایران از سوی 

دولت آمریکا جریمه شده اند.
روزنامه آلمانی می نویســد: مشکل دیگر بر سر راه شرکت های آلمانی، 
اداره بافا اســت که بایــد دو منظوره بودن کالاهــای صادراتی به ایران را 
بررســی کند. از زمان لغو تحریم ها یعنی از یک ماه پیش، حدودا بیش از 
24 درخواســت مجوز برای کالاهای صادراتی دو منظوره به بافا ارائه شده 
است. برای صادرات کالاهای دو منظوره به ایران، این نمایندگان کشورهای 

1+5 هستند که تصمیم می گیرند.
در پایان این مقاله آمده اســت: انجام معاملات به حل شــدن مشکل 
تسهیلات اعتباری و اینکه ایران چقدر سریع می تواند به دارایی های مسدود 

شده خود در خارج از کشور دست پیدا کند، بستگی خواهد داشت.
در غوغای سرگرمی های سیاسی دولت
نقدینگی هزار هزار میلیارد تومان شد

رقم نقدینگی از مرز هزار هزار میلیارد تومان گذشت. آیا رئیس جمهور 
از خطر نهفته در این افزایش خبر دارد و آیا مشاوران خبرها و چشم اندازها 

را به اطلاع روحانی می رسانند.
روزنامه جوان در این باره خاطرنشــان کــرد: هزار هزار میلیارد تومان 
نقدینگی، حدود 550 هزار میلیارد تومان بدهی دولتی، باز نشدن یک ال سی 
از سوی بانک های خارجی همه و همه نشان از ناکارآمدی سیاست های پولی 
و جمع آوری نقدینگی در سیســتم بانکی بوده که به مدد نرخ سود حبس 
شــدن بی آنکه اتفاقی مثبت در جریان تولید و اشتغال رخ دهد، سودهای 

کاذب بین سپرده گذاران و صاحبان بانک ها تقسیم شد.
آیا رئیس جمهور خبر دارد که نقدینگی هزار هزار میلیارد تومان و بلکه 
بیشتر از کجا آمده است و چه تبعاتی را به همراه خواهد داشت. این افزایش 
100 درصدی نقدینگی در دو سال و آن هم در این حجم موجی خطرناک 
اســت که صدای آن از هم اکنون به گوش می رســد و کسی که خود را به 
نشنیدن می زند بسیار ساده یا بی تعهد به خود و ملت است؛ اقدامی عجیب 
و خطرناک که سرگرمی های سیاسی و حرف های دلخوش کننده دقیقاً به 
مصداق انحراف افکار عمومی باعث شــده به آن بی توجه باشــیم و عجیب 
آنکه اقتصاددانان دولتی و تئوریســین های اقتصادی همچنان واضحات را 
به رئیس  جمهوری کشــور اعلام نمی کنند و بحران بازار پولی را به ایشان 

گزارش نمی دهند.
محض یادآوری به اقتصاددانان دولت که طی دو ســال گذشــته تمام 
تمرکز خود را بر سیاست های پولی بنا کرده اند و گزارشی به رئیس جمهور 

محترم نداده اند به اطلاع می رساند:
- این نقدینگی حاصل دلارهای نیامده ای است که تبدیل به ریال شد. 
- این نقدینگی نتیجه سود بانک هایی است که از ترس ایجاد تحرک در 
بازارها و البته با لابی قدرتمند بانک ها سرمایه ها را در بانک ها حبس کرد.

- این نقدینگی حاصل فعالیت مؤسســات غیرمجازی اســت که گفته 
می شــود هنوز هم حدود 100 هزار میلیارد تومان از نقدینگی خلق شده 

را در آمارها ندیده اید.
- این نقدینگی حاصــل خط اعتباری بانک مرکزی برای بانک ها و به 

خصوص بانک های دولتی است.
- این نقدینگی حاصل طرح فروش خودروهای قسطی برای نجات نرخ 
رشد و در قالب طرح خروج از رکود است و همه موارد پیش گفته به معنای 
طوفانی خطرناک و جدی در آینده اقتصاد کشور است که نمی توان آثار آن 
را با فروش خودروهای شاسی بلند و یل عظیم بیکار گرفت. نمی توان حتی 

با سودهای کاغذی در شرکت های اقماری بانک ها مانع آن شد.
آقای روحانی! شــما خوب می دانید که قفل شدن این حجم منابع به 
طور موقت ترمز تورم را کشیده است و لابد بهتر می فهمید که این حجم 
نقدینگی در حالی که فقط 20 درصد آن به تولید روانه شده، یعنی چه؟!

هر چند که افزایش بدهی های دولتی به سیستم بانکی خود لابد زبان 
خیلی ها را بســته است، اما صدای طوفانی که در راه است را بشنوید و هر 
چه زودتر نظام بانکی را ساماندهی کنید و کمتر به صدای دارندگان بانک ها 

و صاحبان ذی نفع آنها توجه کنید.
این قضیه لابد پیش از مسائل مربوط به آب و محیط زیست یا اشتغال 

اقتصاد یک کشور را به زانو درمی آورد.

سوئیفت برای ایران ممنوع
برای داعش آزاد!

معاون عربی آفریقایی وزارت امور خارجه تاکید کرد: کسانی که 
حزب الله را تروریسم می خوانند خواسته و ناخواسته وحدت و امنیت 

لبنان را هدف قرار داده اند. 
حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه گفت: 
تروریسم خواندن حزب الله موثرترین جریان مقاومت و بی توجهی به جنایات 
رژیم صهیونیستی خطای جدیدی است که به نفع ثبات و امنیت منطقه نیست.
وی افزود: کسانی که حزب الله را تروریسم می خوانند خواسته و ناخواسته 

وحدت و امنیت لبنان را هدف قرار داده اند.
معاون وزیر خارجه اضافه کرد: ما به حزب الله لبنان در خط مقدم مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی و پیشتاز مبارزه با تروریسم در منطقه افتخار می کنیم.

بــه گزارش مهر امیرعبداللهیان تصریح کرد: وحدت ملی، امنیت و ثبات 
لبنان و حمایت از انســجام همه گروه های لبنانی سیاست اصولی جمهوری 

اسلامی ایران است.

اطلاعات  آژانــس  رئیس 
دفاعی آمریکا تاکید کرد: هیچ 
تحریمی مانع پیشرفت برنامه 

موشکی ایران نمی شود.
استوارت«  »وینســنت  ژنرال 
رئیــس آژانس اطلاعــات دفاعی 
آمریکا در جلســه استماع کمیته 
نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
این کشــور گفت: تحریم های ما 
در گذشــته نتوانســته اند جلوی 

ایران به پیشرفته ترین  دست یابی 
برنامه موشکی بالیستیک، با توان 
رسیدن به تمامی دشمنان بالقوه 
آنها و توان رسیدن به داخل اروپا 

را بگیرند.
اســتوارت افزود: آنها نه تنها 
را  فناوری موشــکی  قوی تریــن 
ساخته اند، بلکه دقت آنها را بهبود 
بخشیده اند، قابلیت جابه جایی آنها 
را ارتقاء داده اند و من ندیده ام که 

این روند را تغییر داده باشند.
وی در ادامه گفت: توانمندی 
موشکی آنها راهی برای سردرگم 
کردن اقدامات ما است، بنابراین من 
فکر نمی کنم تحریم اصلًا تغییری 

در این مسیر ایجاد کند.
رئیس آژانس اطلاعات دفاعی 
آمریکا تاکید کرد: برنامه موشکی 
ایران، یکــی از محورهای دفاعی 
حکومت این کشــور اســت. آنها، 

علی رغم بیش از سی سال مواجهه 
با تحریم ها، توان موشــکی بسیار 

قدرتمندی ایجاد کرده اند.
اســتوارت  فارس،  گزارش  به 
افزود: هیچ نشانه ای مبنی بر اینکه 
قصد عقب نشینی از فناوری و توان 

موشکی شان دارند، وجود ندارد.
وی در ادامه گفت: از نظر من، 
اینها، هیچ زمان و با هیچ تحریمی 

تغییر نخواهند کرد.

امیرعبداللهیان:

کسانی که حزب الله را تروریسم می خوانند 
امنیت لبنان را هدف گرفته اند

رئیس آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا:

هیچ تحریمی مانع پیشرفت برنامه موشکی ایران نمی شود

سرویس سیاسی-
با وجــود آنکه اعضای تیم 
مذاکره کننــده هســته ای و 
برخی از دولتمردان از برقراری 
اجرای  روز  اولین  در  سوئیفت 
برجام خبر داده بودند، تاکنون 
است،  نداده  رخ  اتفاقی  چنین 
نکته قابل تامل اینجا است که 
با این  گروه تروریستی داعش 
شبکه ارتباط دارد و کشورهای 
غربی اقدامی در خصوص قطع 

این ارتباط انجام نداده اند! 
چند ســاعت از اجرای برجام 
نگذشته بود که بانک مرکزی و به 
دنبال آن برخی رسانه های همسو 
با دولــت ادعا کردنــد که تحریم 
سوئیفت لغو شــده است، مقامات 
دولت یازدهم در حالی که روز پس 
از اجرای برجام مرکز سوئیفت در 
کشور بلژیک تعطیل بود و امکان هر 
نوع نقل و انتقال پیام سوئیفتی در 
این روز میسرنبود از انجام سوئیفت 
هزار درخواست بانکی سخن گفتند 
که پس از مشخص شدن نادرست 
بودن آن، ارسال این سوئیفت ها را 

نمادین دانستند!
اظهارات ضد و نقیض مقامات 
دولتی ادامه یافت و برخی از مقامات 
از لغو تحریم سوئیفت خبر دادند و 
برخی دیگر اعلام کردند که تحریم 

سوئیفت فعلا لغو نشده است! 
متناقض  اظهــارات  از  فــارغ 
مقامــات دولتی، شــواهد موجود 
نشــان می دهد که بعــد از اجرای 
برجام بانک های ایرانی باز هم امکان 
دسترســی به سوئیفت را نخواهند 
داشــت و این بانک هــای خارجی 
هســتند که به عنــوان کارگزاری 
شــرایط را برای ایجــاد ارتباط با 
سوئیفت فراهم می کنند. اما با توجه 
به اینکه بر طبق مفاد برجام امکان 
 SNAP( فوری بازگشت تحریم ها
BACK( با درخواست هر یک از 
5 کشور طرف مذاکره با ایران پیش 
بینی شده و به دلیل آنکه در صورت 
ایــن اقدام کلیــه بانک های طرف 
ســوئیفت مجدداً مشمول تحریم 
و جریمه های ناشــی از همکاری با 

ایران می شــوند، عملًا هیچ یک از 
آنان تمایل فــوری برای همکاری 
با ایران حداقل در یک ســال آتی 

نخواهند داشت.
 درخواست از آمریکا
 در پسابرجام برای
 لغو تحریم سوئیفت

علاوه بر ایــن، بر خلاف وعده 
رئیــس کل بانک مرکزی، مدیران 
بانک هــای مختلف در گفت وگو با 
رســانه ها اعلام کردند که تحریم 
سوئیفت برای بانک متبوعشان لغو 

نشده است. 
توســعه  بانک های  مدیــران 
صادرات، توســعه تعاون، تجارت، 
پارسیان، مسکن، صنعت و معدن 
و پست بانک، از جمله افرادی بودند 
که یا خبر لغو تحریم ســوئیفت را 
تاییــد نکردند و یا اعلام کردند که 
بانکشان در دوران تحریم هم امکان 

اتصال به سوئیفت را داشته است.
در دوران تحریم هــا بانک های 
کشورمان از طریق بانک های چین 
و کره جنوبی به ســوئیفت وصل 
می شــدند، اما بعد از اجرای برجام 
قرار است بانک های ما با پرداخت 
هزینه به بانک های اروپایی، آنها را 
واسطه ای برای بهره مندی از این 
ابزار پولی و بانکی قرار دهند، دلیل 
تاخیر در لغو تحریم سوئیفت هم 
این اســت که بانک های خارجی 
حاضر نیستند، ریسک واسطه گری 
برای بانک های ایرانی جهت اتصال 

به سوئیفت را متحمل شوند.
در همیــن رابطه،محمد جواد 
امورخارجه کشورمان  وزیر  ظریف 
در دوره پســابرجام و زمانــی که 
برای شرکت در کنفرانس گفت وگو 
با مردم ســوریه راهی لندن شده 
بــود از آمریکایی ها خواســت که 
تضمین هــای لازم را به بانک های 
اروپایی برای همکاری با بانک های 

ایرانی بدهند.
بعیدی نژاد: سوئیفت، 
تحریم اولیه آمریکاست

 و لغو نمی شود
با وجود آنکه یکی از مانورهای 
تبلیغاتی دولــت بلافاصله پس از 

اجــرای برجام اتصــال بانک های 
ایرانی به سوئیفت )جامعه جهانی 
ارتباطات مالی بیــن بانکی( بود، 
حمید بعیدی نژاد مدیرکل سیاسی 
وزارت خارجــه در اظهارنظــری 
قابل تامل گفت: تحریم ســوئیفت 
از تحریم هــای اولیه آمریکاســت 
و قرار نیســت طبق برجــام لغو 
شود. از سوی دیگر چون نرم افزار 
سوئیفت آمریکایی است بانک های 
ما برای اتصال به آن باید از طریق 
شرکت های واسطه ای اقدام کنند. 
همچنین امکان استفاده از سوئیفت 
بانک های کشور فراهم  برای همه 
نیست و تنها بخشی از بانک ها به 
وســیله یک واسطه، بین شش ماه 
تا یک ســال بعد از اجرای برجام 
امکان دسترســی به ســوئیفت را 

خواهند داشت.
 دسترسی داعش به سوئیفت! 
اما نکته جالــب در خصوص  
جامعه ارتباطــات مالی بین بانکی 
جهانی )ســوئیفت( این است که 
ارتباط  کشــورهای غربی  هنــوز 
بانک های ایرانی با این ســامانه را 
برقرار نکرده اما گروه تروریســتی 
داعــش همچنــان به ســوئیفت 

دسترسی دارد.
بر اساس گزارشی که »دویچه 
وله« آن را منتشــر کــرده، گروه 
تروریســتی داعــش هم چنان به 
سیستم بانکی سوئیفت دسترسی 
داشــته و روزانــه میلیو ن ها دلار 
مبادلات پولی از طریق شبکه بانکی 

سوئیفت انجام می شود.
این پایگاه خبــری آلمانی در 
این باره اعلام کرده است:کانال یک 
 )ARD( تلویزیون سراسری آلمان
به اطلاعاتی دست یافته است که 
نشــان می دهد داعــش همچنان 
می تواند از شبکه سوئیفت استفاده 

کند.
 وزارت دارایــی آلمــان نیز 
این موضــوع را تاییــد و اعلام 
کرده است: ســوئیفت همراه با 
مرکز نظارت بــر آن در بلژیک 
تلاش می کنند که خطرات این 
دسترسی را تا جایی که می شود 

محدود نگاه دارند.
بنابر اطلاعات سوئیفت شعبه 
بانک تجارت سوریه در رقه هنوز با 
سیستم بانکی جهانی متصل است. 
اما این موضوع روشن نیست که 
داعش تا چه اندازه از این شــعبه 
اســتفاده کرده و با آن مبادلات 
پولی انجام داده است.بانک تجارت 
تحریم های  فهرســت  در  سوریه 
سازمان ملل قرار دارد. اما این بدان 
معنا نیست که نمی تواند از طریق 
بانک سومی معاملات بانکی خود 

را انجام دهد.
رالف برینکهاوس، ســخنگوی 
هیئــت مدیره کمیســیون مالی 
بــه ARD گفته اســت: برای ما 
همیشــه روشن بود که بانک هایی 
کــه در محدوده داعش قرار دارند، 

با بانک های جهانی ارتباط دارند.
بقیه در صفحه 3

پرده دیگری از اعتماد به شیطان

گفــت: مگر تا قبل از انتخابات، دولتمــردان و مدعیان اصلاحات و 
کارگزارانی ها از توافق هسته ای با عنوان فتح الفتوح! و بزرگترین دستاورد 
تاریــخ ایران! و عامل رونق اقتصادی! و باعث رفع بیکاری و از بین رفتن 

تورم و گرانی و... یاد نمی کردند؟
گفتم: بر منکرش لعنت!

گفت: پس چرا حالا که انتخابات تمام شــده، دارند اعتراف می کنند 
که تحریم ها لغو نشــده، سوئیفت باز نشــده، دارایی های مسدود شده 

پس داده نشده و...؟!
گفتم: خب! قبل از انتخابات برای اینکه رأی جمع کنند، وعده 
می دادند ولی حالا که زمان عمل است، آن وعده ها را یکی بعد از 

دیگری پس می گیرند!
گفــت: کاش دولــت به جای آنهمــه وعده و لاف دربــاره برجام و 
دستاوردهای آن، دستش را به زانوی خودش می گرفت و برای گشایش 

اقتصادی و معیشتی مردم کاری انجام می داد.
گفتم: کاش! ولی حیف که کاری نکرد... یارو می گفت؛  آنقدر 
که من برای شستن فرش های همسایه پارو زدم، اگه واسه کشتی 

تایتانیک زده بودم، غرق نمی شد!


